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Szczytna, 28.11.2022r. 

Zn. spr. NZ.270.14.2022 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

Dot. zamówienia „Dostawa Fabrycznie nowe kołowej koparko-ładowarki na potrzeby 

Nadleśnictwa Zdroje w 2022 roku”: 

 

 Szanowni Państwo, 

 

 Uprzejmie informujemy, iż w dniu 23.11.2022 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące 

zapytania: 

Zapytanie nr 1 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w silnik wysokoprężny o pojemności 

4,8 litra, spełniający normy emisji spalin Stage V? Silnik o większej pojemności jest mniej 

obciążony, co znacząco wpływa na koszty utrzymania i eksploatacji maszyny.  

2. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z blokadą typu LSD na przedniej i tylnej osi? Jest 

mniej awaryjna i zawsze włączona, co ułatwia prace operatora.  

3. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę blokadą zmiennika momentu TorqueLock zamiast 

typowego sprzęgła? To specjalna technologia pozwalająca m. in. na sporą oszczędność 

paliwa podczas przejazdów.  

4. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę ze zbiornikiem paliwa o pojemności 150 litrów? 5. 

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z jednym akumulatorem elektrycznym, dostępnym 

bez konieczności sięgania przez łyżkę w momencie, gdy maszyna będzie znajdowała się w 

pozycji serwisowej?  

6. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę o wydatku pompy 165 litrów/minutę? Wydajność 

którą wskazał Zamawiający wyklucza większość marek na polskim rynku.  

7. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z rozzuwanym teleskopowo, prosty ramieniem 

koparkowym?  

8. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę ze sterowaniem za pomocą joysticków 

zintegrowanych z fotelem operatora, bez regulacji położenia przód - tył?  

9. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z elektrohydraulicznymi joystickami, które nie 

wymagają regulacji czułości zarówno do precyzyjnej jak i szybkiej pracy obydwoma okładami?  

10. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę która umożliwia pracę dwoma układami 

(koparkowy i ładowarkowy) bez względu na położenie/kierunek fotela operatora, ale nie 

jednocześnie? Jeśli nie, to czy Zamawiający może doprecyzować co znaczy "dwoma układami 

na raz"?  
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11. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z maksymalną głębokością kopania (bez 

szybkozłącza) maksymalnej 5,97 metra?  

12. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z kątem zamykania łyżki koparkowej 201 stopni? 

 13. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę bez przycisku rozłączania napędu na joysticku 

do sterowania ramieniem ładowarkowym?  

14. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z maksymalną wysokością sworznia przegubu 

łyżki 3450 mm?  

15. Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z oświetleniem drogowym oraz tylnymi lampami 

w innej technologii niż LED z metalowymi osłonami? 

Zapytanie nr 2  

SWZ  

1.Termin realizacji: 42 dni od daty udzielenia zamówienia. Pytanie do Zamawiającego: 

Wykonawca wnosi o modyfikację SWZ poprzez zmianę pkt 6 i wskazanie, że termin realizacji 

to 42 dni od daty zawarcia umowy.  

UMOWA Pytanie do Zamawiającego:  

1.Wykonawca wnosi o dodanie do paragrafu 2 umowy następującego postanowienia: „Strony, 

mając na względzie udzieloną przez Wykonawcę gwarancję, wyłączają rękojmię.” 

2.Wykonawca wnosi o dodanie do paragrafu 2 umowy następującego postanowienia: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji nie dotyczy usterek spowodowanych 

niewłaściwą eksploatacją / niewłaściwym użytkowaniem przez Zamawiającego, działaniem lub 

zaniechaniem osób innych niż Wykonawca oraz zdarzeniami losowymi.”.  

3.Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia wskazanego w paragrafie 4 ust. 2 lit. b) 

Umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, że kara umowna nie będzie naliczana w przypadku 

dostarczenia przez Wykonawcę maszyny zastępczej.  

4.Wykonawca, mając na względzie art. 436 PZP, wnosi o wprowadzenie do Umowy 

postanowienia dotyczącego łącznej maksymalnej wysokości kar umownych (Wykonawca 

proponuje 30 % wynagrodzenia netto), których może dochodzić Zamawiający.” 

5.Wykonawca wnosi o wprowadzenie do paragrafu 4 Umowy postanowienia dotyczącego 

ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej Stron do 100 % wynagrodzenia 

określonego w § 3 ust. 1 oraz wyłączenia spod odpowiedzialności utraconych korzyści.”. 

 

Stanowisko Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 

Ad.1. Zamawiający dopuszcza maszynę z silnikiem o pojemności 4,8l. 

Ad.2. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.  

Ad.3. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.   
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Ad.4. Zamawiający nie dopuszcza pojemności zbiornika ze względu na częstsze interwały 

tankowania. 

Ad.5. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ad.6. Zamawiający nie dopuszcza maszyn o mniejszym wydatku pomy ze względu na 

zastosowanie maszyny do pracy z osprzętami hydromechanicznymi. 

Ad.7. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ad.8. Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na ergonomię pracy. Maszyna będzie 

użytkowana przez operatorów o różnych warunkach fizycznych. 

Ad.9. Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na możliwość dostosowania charakterystyki 

joysticków do warunków pracy. 

Ad.10. Zmawiający nie wyraża zgody ze względu na charakterystykę pracy maszyny. Możliwość 

poruszania przednim i tylnym układem jednocześnie. 

Ad.11. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ad.12. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ad.13. Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na ergonomię pracy. 

Ad.14. Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Ad.15.Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na ergonomię i bezpieczeństwo pracy. 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 2: 

SWZ: 

Ad.1. Modyfikacja SWZ nie jest konieczna, ponieważ data zawarcia umowy jest tożsama z data 

udzielenia zamówienia. 

UMOWA: 

Ad.1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

Ad.2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie. 

Ad.3. Zamawiający wyraża zgodę na taką zmianę umowy. 

Ad.4. Umowa zostanie zmieniona i wprowadzony zostanie maksymalny limit kar umownych na 

poziomie 50 %. 

Ad.5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie. 

 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało 

zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, bez ujawniania źródła zapytania.  

 

          Zamawiający: 
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